

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-60. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603 400

## „OS” GROZI ATAKIEM w odpowiedzi na trójporozumienie Anglii, Francji i Sowietów

### Londyn zgadza się na udzielenie gwarancji państwom bałtyckim

LONDYN, 20. 6. (Tel. wł. „Głosu Porannego“).  
W przededniu zawarcia trójprzymierza angielsko-francusko-sowieckiego PRASA NIEMIECKA i WŁOSKA WSZCZĘŁY USILNĄ AKCJĘ, mającą na celu bądź to podważenie wartości tego układu, bądź też zasugerowanie czytelnikom, że Londyn i Paryż natrafiły w Moskwie na poważne trudności.

Niemieckie półurzędowe komunikaty stwierdzają, że Moskwa domaga się nie tylko porozumienia, ale również ŚCISŁEGO SOJUSZU WOJSKOWEGO Z FRANCJĄ I ANGLIĄ oraz rozciągnięcia porozumienia na Daleki Wschód.

Równocześnie prasa rzymska wysuwa szereg gróźb na wypadek, gdyby porozumienie w Moskwie zostało osiągnięte. Państwa osi — donoszą urzędowe źródła włoskie — PRZEJDĄ NATYCHMIAST DO ATAKU. Atak ten, silny i skoncentrowany, objąć może obie półkule, wszystkie punkty globu — jak to powiedział w jednym ze swoich przemówień Mussolini.

Jako punkt zapalny WSKAZUJE PRASA WŁOSKA TIENSIN.

Komentując nowe instrukcje, jakie otrzymał ambasador Seeds, prasa włoska i niemiecka dopatruje się w nich nowych trudności, na jakie napotyka trójporozumienie.

Natomiast w londyńskich kołach urzędowych stwierdzają stanowczo, że ROZMOWY MOSKIEWSKIE SĄ NA JAKNAJLEPSZEJ DRODZE, że nie wysuwane były przez strony żadne nowe żądania, a układ ograniczony będzie do spraw europejskich.

W ciągu dnia jutrzejszego toczyć się będą nadal ROZMOWY MIĘDZY MOŁOTOWEM A DELEGATAMI LONDYNU I PARYŻA.

LONDYN, 20. 6. (PAT). Podkomitet spraw zagranicznych gabinetu brytyjskiego obradował dziś przed południem pod przewodnictwem Chamberlaina i postanowił udzielić negocjatorom brytyjskim w Moskwie amb. Seeds i dyr. Strangowi WOJNEJ REKI CO DO

ZAAKCEPTOWANIA FORMUŁY W SPRAWIE GWARANCJI DLA PAŃSTW BAŁTYCKICH, wymaganej przez Sowiety pod warunkiem jedynie, że państwa bałtyckie nie będą wymienione jako takie i że redakcja formuły będzie ogólnikowa.

W myśl tych propozycji, RZĄD BRYTYJSKI I FRANCUSKI BĘDĄ SKŁONNE UDZIELIĆ RZĄDOWI SOWIECKIEMU ZOBOWIĄZANIA AUTOMATYCZNEGO PRZYJĘCIA Z POMOCĄ, O ILEBY RZĄD ZSRR. Z RACJI ZAGROŻENIA INTEGRALNOŚCI I LUB NIEPODLEGŁOŚCI KTÓREGOKOŚWIEK ZE SWYCH SĄSIADÓW W EUROPIE, WIDZIAŁ SIĘ ZMUSZONY DO PODJĘCIA DZIAŁAŃ WOJENNYCH.

W międzynarodowych kołach brytyjskich spodziewają się, że tego rodzaju sformułowanie uzpane będzie przez rząd sowiecki za zadawalające, w przeciwnym bowiem razie zrodziłoby się powątpiewanie co do szczerości intencji rządu sowieckiego.

## Niemiecki garnizon w Gdańsku

będzie się składał z 12 tysięcy żołnierzy różnych formacji  
Władze wolnego miasta pociągnęły do odpowiedzialności polskiego inspektora celnego

GDĄŃSK, 20. 6. (Tel. wł.). — W związku z szóstą rocznicą objęcia władzy w Gdańsku przez narodowych socjalistów zarówno prasa Wolnego Miasta, jak i berlińska, wszczęły propagandę, mającą na celu wyolbrzymienie rocznicy do rozmiarów wielkiego wydarzenia.

We wszystkich niemal artykułach na ten temat podkreślana jest okoliczność, iż w senacie Wolnego Miasta zasiada 70 hitlerowców, a tylko 2 przedstawiciele Polski.

W czasie pobytu dra Goebbelsa w Gdańsku odbyła się konferencja, celem omówienia spraw

obronnych miasta. Wzięli w niej udział poza ministrem propagandy Rzeszy Forster, Koch, gen. Kuchler, gen. Wodrich, szef lotnictwa Christiansen, wiceprezydent Huth, prezydent policji Fröböss, płk. Bethke, naczelni szefowie SA i SS, Riedes, Schöne i Kacker.

Omawiano możliwości obrony miasta przez wojsko i flotę niemiecką z udziałem sił wyszkolonych z terenu miasta.

W Gdańsku ma być stały garnizon złożony z 12.000 żołnierzy różnych formacji. Garnizon ma otrzymać umundurowanie używane dotąd przez gdańską poli-

cję SA i SS oraz oddziały pracy. Postanowiono również zorganizować specjalną gdańską straż graniczną, oraz umocnić ubezpieczenia ochronne.

### Jak Gestapo pilnowało Goebbelsa

GDĄŃSK, 20. 6. — Kasyrno-Hotel w Sopotach, w którym zatrzymał się minister Goebbels zo stało uprzednio od góry do dołu całkowicie przeszukane. Gestapo gdańskie przeprowadziło skrupulatną rewizję w każdym zakamarku wielkiego hotelu. Na czas pobytu Goebbelsa stała służba hotelowa została zwolniona, a jej miejsce zajęli agenci Gestapo.

Jak mówią dr. Goebbels przyjechał do Gdańska z własnym zaufanym kucharzem.

Wszystkie okna na ulicy Adolfa Hitlera w Sopotach i we Wrzeszczu były na rozkaz policji zamknięte, oraz wydano mieszkańcom domów polecenie by nie zbliżać się do okien, bowiem będą stosowane do nich represje a na wet zagrożono niektórym, że po niej będą strzelać.

Podczas gdy gmach teatru zapełniła „chłiba partyjna” i przedstawiciele senatu, na Rynku Węglowym, przebudowanym rok temu „specjalnie” na przyjęcie parady wojska niemieckiego, które „już już” miało zająć Gdańsk, zebrało się nie

więcej, jak 1.500 osób, wśród których większość była umundurowana w czarne i brązowe koszule.

Gdański Kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Jak się dowiadujemy, kierownik polskiej ekspozytury cel na w. m. Gdańsk inspektor Świada dostał w dniu wczorajszym wezwanie do sądu gdańskiego na przesłuchanie w charakterze oskarżonego (!!!!) o „przestępstwo i występki” (!!!!).

Wezwanie nie wyszczególnia rodzaju przestępstw.

Inspektor Świada był jednym z trzech delegatów, którzy ra-

zēm z zastępcą komisarza generalnego radcą Perkowskim i inżynierem Schillerem byli na inspekcji w Kaldowie po zdemolowaniu lokalu polskich inspektorów celnych, podczas której to inspekcji szofer komisariatu generalnego Morawski w obronie własnej zmuszony był użyć broni przeciwko napastnikowi hitlerowskiemu Grünbauowi.

GDĄŃSK, 20 czerwca. (PAT). Sąd skazał b. inspektora szpitału niemea Stockmanna za sprze niewierzenie i defraudację na 7 miesięcy więzienia i 1200 guldenów grzywny.

## Tragedia uciekinierów z Niemiec Wstrząsająca przeprawa przez góry do Szwajcarii

BERN, 20. 6. (PAT) — Dzienniki donoszą o tragedii pewnego małżeństwa niemieckiego, które usiłowało przedostać się na terytorium Szwajcarii, przedzierając się przez granicę pod Scesaplana. W pewnym momencie, gdy małżonkowie znajdowali się na wysokości 3 tys. metrów, mąż musiał zatrzymać się, cierpiąc z powodu zimna i wyczerpania. Zona, chcąc ratować męża, udała się w dalszą drogę, szukając pomocy.

W drodze nieszczęśliwa kobieta spadła ze skały, łamiąc sobie nogę. Rauna kobieta spędziła noc w nie-

zwykle niebezpiecznej sytuacji i dopiero rano następnego dnia dozorczyni schroniska Scesaplana odnalazła ją. Dozorczyni zaalarmowała posterunki ratownicze, które zajęły się ranną.

Poszukiwania męża trwały przeszło 24 godziny, zanim go odnaleziono w stanie całkowitego wycieńczenia.

Tragedia tego małżeństwa niemieckiego, a szczególnie bohaterstwo i poświęcenie się kobiety, wywołały żywy odzew w łamach całej prasy szwajcarskiej.

## Za pieniądze z zagranicy uprawiało pismo francuskie propagandę antysemitką

PARYŻ, 20. 6. (ZAT) — W wykonaniu ostatnich dekretów przeciwko propagandzie rasowej, policja paryska przeprowadziła wczoraj rewizję w redakcji pisma antysemitckiego „France Enchaînée”

## Wybuch na „Connemara” Spłonął nowy wielki wodnosamolot angielski

LONDYN, 20. 6. (PAT) — Gwałtowny pożar, jaki powstał w czasie napelniania zbiorników benzyny jednego z czterech najnowszych wodnosamolotów Imperial Airways — „Connemara” spowodował wy-

buch w mieszkaniu redaktora pisma radnego Darquier de Pellepoix.

Dziśjszy numer tego pisma został skonfiskowany. De Pellepoix pozostaje pod zarzutem uprawiania propagandy finansowej z zagranicy.

buch i całkowite zniszczenie aparatu.

W czasie pożaru w samolocie znajdowało się 6 inżynierów, którzy jednak zdolali wyskoczyć z samolotu w ostatniej chwili.



# Koncentracja w Albanii

## Włosi przygotowują piorunujące uderzenie...

PARYŻ, 20. 6. (Tel. wł.). — W Paryżu i Londynie duże zainteresowanie wywołuje coraz większe gromadzenie wojsk włoskich w Albanii. Jeszcze przed miesiącem było tam 80 tysięcy żołnierzy włoskich, obecnie zaś liczba ta wzrosła już do 100 tysięcy. Są to cyfry o wiele wyższe, niż wymagałyby tego potrze-

by miejscowe.

Marszałek Badoglio, który nie dawno wrócił z podróży inspekcyjnej do Libii, wyjechał dziś do Tirany. Obecnie więc nad brzegami Adriatyku znajduje się już prawdziwy korpus ekspedycyjny wojsk włoskich.

Wydaje się, że w razie potrzeby, Włosi mają zamiar działać

piorunującym atakiem, na któryś z punktów bałkańskich; jest to zresztą koncepcja włoskiego sztabu generalnego. Przypuszczenie, jakoby włoskie siły w Albanii miały na celu wywarcie presji na Jugosławie, nie wystarcza do wyjaśnienia tego wyjątkowego wysiłku Włoch.

# Demonstracje floty włoskiej

## Wizyta okrętów w Hiszpanii i Azji — to podkreślenie prefensji Rzymu

PARYŻ, 20. 6. (PAT). Wiadomość o wysłaniu licznych włoskich okrętów wojennych dookoła wybrzeży Hiszpanii, Portugalii, a także Maroka hiszpańskiego, jak również dookoła wybrzeży Azji Mniejszej, uważana jest w Paryżu za demonstrację polityczną ze strony Włoch, które chcą wykorzystać stan podniecenia na Dalekim Wschodzie, by przypomnieć Francji i Anglii o swoich prefensjach na morzu Śródziemnym. Zapowiedziana podróż nie wywołała jednak ani w opinii publicznej, ani w kołach politycznych Paryża większego znaczenia.

Zajmuje się tą sprawą tylko

dziennik radykalny „Ere Nouvelle“, który m. in. pisze: Włochy postanowiły wysłać swe okręty wojenne w podróż dookoła wybrzeży Hiszpanii i Azji Mniejszej. Jednocześnie Rzym zapowiada konferencję włoskiego podsekretarza stanu do spraw marynarki admirała Cavagnari z komendantem floty niemieckiej admirałem Raederem. Charakterystyczne jest, że fakty te nastąpiły w chwili, kiedy kierownicy polityki włoskiej uważają, że W. Brytania zajęta jest wypadkami na Dalekim Wschodzie.

Dziennik uważa, że tego rodzaju taktykę trudno pogodzić z u-

kładem angielsko-włoskim.

PARYŻ, 20 czerwca. (PAT). — Agencja Havasa donosi z Friedrichshafen, że we wtorek po południu rozpoczęły się tam rozmowy między naczelnymi dowódcami flot włoskiej i niemieckiej adm. Cavagnari i adm. Raederem.

### Samobójstwo polityka czeskiego

PRAGA, 20. 6. — Senator Wacław Johaniš, jeden z przywódców h. stronnictwa socjal-demokratycznego w Czechach, popełnił samobójstwo.

# Anglia porozumiewa się z Japonią

## w sprawie likwidacji konfliktu w Tientsinie

### Tokio domaga się władzy w koncesji międzynarodowej

LONDYN, 20 czerwca. (PAT). Minister spraw zagranicznych Halifax omawiał dziś ponownie w izbie lordów sprawę Tientsinu. Przedstawiając pokrótce przebieg ostatnich wydarzeń, lord Halifax stwierdza, że sytuacja, wytworzona w związku z akcją japońską w północnych Chinach nie jest dotąd jeszcze całkowicie wyjaśniona.

Dziwnym się wydaje — stwierdza mówca — iż odmowa władz brytyjskich wydania czterech chińczyków, stała się powodem sformułowania przez stronę japońską postulatów ogólnopolitycznych. Rząd brytyjski nie otrzymał jednak dotąd z Tokio żadnych formalnych żądań i na dal istnieje nadzieja na możliwość lokalnego załatwienia sprawy.

Ze strony brytyjskiej oświadczono gotowość dyskusji na temat ewentualnych zarządzeń bezpieczeństwa, jakkolwiek zawsze było dążeniem władz angielskich w Tientsinie zachować nie pełnej neutralności, nie mówiąc już nawet o jakiegokolwiek akcji wrogiej Japonii. Ambasador brytyjski w Tokio otrzymał polecenie nawiązania kontaktu z rządem japońskim celem wyjaśnienia sytuacji, z drugiej zaś strony Foreign Office podjęło rozmowy z ambasadą japońską w Londynie.

Rząd brytyjski przypuszcza, że Japonia podobnie jak W. Brytania nie pragnie bynajmniej rozszerzenia i skomplikowania sytuacji, która i tak przedstawia już dziś poważne trudności.

W sprawie Tientsinu rząd brytyjski pozostaje w stałym kontakcie z rządami Francji i St. Zjednoczonych.

### Zadania Japonii

AMOY, 20 czerwca. (PAT). — W dniu dzisiejszym podjęte zostały na nowo rokowania pomiędzy konsulem generalnym Japonii w Kulangsa Goro Uszida, a konsułami innych państw, celem zlikwidowania konfliktu w sprawie koncesji międzynarodowej.

Jak donosi „Agencja Domei“ Goro Uszida, który przed paru dniami powrócił z Tokio, otrzymał od władz centralnych nowe instrukcje. Dadzą się one sformułować w dwóch zasadniczych postulatach:

1) Reorganizacja zarządu miejskiego koncesji międzynarodowej na nowych zasadach;

2) mianowanie sekretarzem zarządu miejskiego oraz szefem policji osób narodowości japońskiej.

Konsulowie państw zachodnich główne obiekcje wysuwają przeciwko drugiemu punktowi propozycji japońskich, jako idącemu zbyt daleko.

### Stracenie szpiega

WARSZAWA, 20. 6. (PAT). — W dniu 16 czerwca 1939 r. na rozprawie doraźnej wojskowego sądu okręgowego w Krakowie został skazany na karę śmierci kanonier rezerwy Kitzinger Alfons za zbrodnię szpiegostwa na rzecz Niemiec. Wyrok wykonano dnia 17 czerwca 1939 r.

### Mobilizacja anglików?

LONDYN, 20 czerwca. (PAT) Agencja Reutersa donosi z Tientsinu: Władze koncesji brytyjskiej wezwwały członków angielskiej milicji ochotniczej, aby byli w pogotowiu natychmiastowego stawienia się w razie zarządzenia mobilizacji.

W godzinach popołudniowych przybył do portu w Tientsinie brytyjski okręt towarzyszący „Sandwich“, zaś okręt towarzyszący „Lowestoft“, który miał opuścić Tientsin jutro rano, otrzymał rozkaz odroczenia wyjazdu.

W ciągu dzisiejszego przedpołudnia po raz pierwszy od

czasu ogłoszenia blokady samochód ciężarowy eskortowany przez oddział wojsk brytyjskich przejechał barykady, niezatrzymywany przez japończyków, przywożąc na teren koncesji za pas świeżych jarzyn i owoców.

### Koordinacja francusko-angielska

SINGAPORE, 20 czerwca. — (PAT). Dziś zrana przybył tu na pokładzie okrętu flagowego „Kent“ admirał Noble oraz dowódca angielskich wojsk w Chinach gen. Grasseg celem odbycia konferencji z przedstawicielami admirałceji francuskiej na Dalekim Wschodzie, którzy przybędą tu jutro na pokładzie pancernika „Lamotte“.

Celem tej konferencji jest koordynacja planów wojskowych francusko-brytyjskich na Dalekim Wschodzie.

### Amerika żąda satysfakcji

TOKIO, 20 czerwca. (PAT). Dobrze poinformowane koła amerykańskie oświadczają, w sprawie wizyty charge d'affaires Doomana w japońskim ministerstwie spraw zagranicznych, iż przedstawiciel St. Zjednoczonych wręczył notę protestacyjną, wliczającą szkody w rządzone obywatelom amerykańskim przez samoloty japońskie.

Dooman miał również zażądać zaprzestania szyskan utrudniających dostawę żywności do koncesji międzynarodowej w Kulangsu.

Obie te noty, zredagowane w tonie stanowczym, żądają natychmiastowej satysfakcji od władz japońskich.



Blokada koncesji angielskiej

odbywa się w Tientsinie przedewszystkim na tym moście, na którym rewidowani są wszyscy przechodnie, zmierzający do koncesji.

### MĄDROŚĆ ŻYCIOWA...

Ludzie mądrzy potrafią zawsze wytrwać w swych postanowieniach, niezależnie od tego jakie są nastroje chwili. Oszczędność daje wtedy należyte wyniki, gdy nie tylko rozważamy jak i ile odkładać, lecz gdy trzeźwemu przemysłowi poddajemy każdy zamiar podjęcia kapitału stworzonego długim wysiłkiem.

P. K. O.

PEWNOŚĆ - ZAUFANIE

**Za zdradę stanu****16 oficerów niemieckich przed sądem**

W Królewcu przed sądem do-raznym toczy się proces 16 oficerów, znajdujących się pod zarzutem zdrady stanu. Przewód sądowy, który toczy się przy drzwiach zamkniętych, dostarczył obciążającego materiału i ujawnił pewne szczegóły, na mocy których aresztowano dalszych trzech wyższych oficerów, w tej liczbie dwóch dowódców pułków.

Prokurator na rozprawie wystąpił z wnioskiem o karę śmierci dla 13 oskarżonych.

**W lipcu do Palestyny wyjedzie około 600 osób**

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Po krótkiej przerwie, spowodowanej wyczerpaniem kontyngentu emigracyjnego do Palestyny, emigracja do tego kraju będzie podjęta w pierwszych dniach lipca. Specjalny wydział palestyński w Warszawie otrzymał już certyfikaty z nowego przydziału. Emigranci wyjadą do Palestyny w dwóch grupach 10 lipca i 8 sierpnia, przy czym oba transporty obejmą około 600 osób.

**Lista aplikantów do praktyki adwokackiej**

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Organizacja aplikantów sądowych przeprowadzą rejestrację na terenie całego państwa egzaminowanych aplikantów sądowych. Po ustaleniu ścisłej liczby tych aplikantów, złożona będzie petycja do ministerstwa sprawiedliwości o wyznaczenie co rok pewnej ilości miejsc na listach aplikantów adwokackich.

**Sven Hedin uległ wypadkowi**

SZTOKHOLM, 20.6. (PAT) — Znany uczonec i podróżnik szwedzki oraz jeden z wybitnych przywódców ruchu narodowo-socjalistycznego w Szwecji Sven Hedin padł ofiarą wypadku samochodowego, jadąc taksówką w Sztokholmie.

Sven Hedin odniósł poważne obrażenia twarzy i został przewieziony do szpitala.

**Silna flota handlowa — to potęga gospodarcza Polski!****Wybuch w fabryce kleju****Dwie osoby zabite, a właściciel poparzony**

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj o godz. 5-ej po poł. w wytwórni kleju przy ul. Milej 50, p. I. „Hen-Dux” wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem, w czasie przelewania benzyny do bani, nastąpiła gwałtowna eksplozja i wybuchł groźny pożar.

W płomieniach znalazła śmierć

**Nowy torgpred sowiecki radca Nikitin w Warszawie**

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Pociągiem pospiesznym z Moskwy przybył wczoraj wieczorem do Warszawy nowy torgpred (przedstawiciel handlowy) ambasady sowieckiej, radca Nikitin.

Nowy torgpred należy do najwybitniejszych ekonomistów sowieckich. Długi czas stał na czele trustu „Ork-energ”, dysponował całą polityką energetyczną Związku sowieckiego. Nominacja jego związana jest ze znac-

**Niemieckie trudności w „protektoracie”**  
**Specjalnie wydelegowany z Berlina minister ma zapobiec wystąpieniom przeciw Rzeszy**

PRAGA, 20 czerwca. (PAT) — Do Pragi przybył podsekretarz stanu ministerstwa spraw wewnętrznych Rzeszy dr. Stuckart. Celem jego pobytu w Pra-

dze jest przeprowadzenie z protektorem Neurathem rozmów, w związku ze wzmagającymi się nastrojami antyniemieckimi w Czechach i na Morawach. —

Jak wiadomo, dr. Stuckart jest szefem wydziału dla spraw protektoratu przy ministerstwie spraw wewnętrznych w Berlinie.

PRAGA, 20 czerwca. (PAT). W związku z wydaniem przez władze niemieckie nakazu skreślenia ze spisu podręczników szkolnych całego szeregu dzieł, czeskie ministerstwo oświaty wydało odezwę do rodziców, by się powstrzymywali od zakupu książek szkolnych do czasu opracowania nowych.

KRÓLEWIEC, 20 czerwca. (PAT). Jak podaje jeden z tu-tejszych dzienników na skutek braku mięsa w protektoracie, rzeźnicy w Pradze postanowili wyrabiać kielbaski praskie zamiast z mięsa wieprzowego — z ryb.

BERLIN, 20 czerwca. (PAT). Z okazji włączenia do Rzeszy krajów sudeckich oraz protektoratu Czech i Moraw, kanclerz Hitler ogłosił amnestię na pewne rodzaje przestępstw politycznych, popełnionych przed 1 grudnia 1938 roku.

Kary za przynależność do organizacji narodowo-socjalistycznej oraz za walkę przeciw władzom czeskim na tle narodowym w Sudetach oraz w protektoracie zostaną uznane za niebyłe, o ile wysokość wymiaru nie przekroczyła 2 lat. — Wyjątkiem od tego ograniczenia są kary za szpiegostwo na korzyść Rzeszy Niemieckiej, które zostaną anulowane bez względu na wysokość wymiaru.

Obywatele b. państwa czesko-słowackiego podlegają tej amnestii, bez względu na rodzaj przestępstwa politycznego oraz wysokość kary.

LONDYN, 20 czerwca. Z Pragi donoszą, że żona zamordowanego policjanta czeskiego w Nachod nie przyjęła 50.000 koron, ofiarowanych jej w imieniu protektora von Neuratha przez umyślnego wysłannika.

Fakt ten wywołał w naczelnym władzach protektoratu duże wrażenie.

**Sterylicacja profesora**

KRÓLEWIEC, 20.6. (PAT) — Sąd w Królewcu skazał nauczyciela Waltera Liecka za deprawację podległych mu uczniów na 6 lat więzienia i przymusową sterylizację. Jak wykazał przewód sądowy, Lieck uprawiał deprawację od dłuższego czasu.

**Nowy pomysł Goebbelsa****Prasa niemiecka w obronie... katolików**

BERLIN, 20.6. (Tel. wł.) — Prasa niemiecka wyczerpała wszystkie już argumenty propagandy antypolskiej chwyciła się nowego środka, niemniej śmiesznego, niż dotychczasowe. Oto prasa niemiecka twierdzi ni mniej ni więcej, iż Watykan interweniował u

rządu polskiego w sprawie przesładowań w Polsce... Niemców - katolików(!)

To nagłe zainteresowanie losom Niemców - katolików w zestawieniu z pasmem szykan, jakie stosuje Rzesza wobec kościoła u siebie, brzmi groteskowo...

Asumptem do nowego pomysłu

propagandowego prasy berlińskiej jest pobyt nuncjusza Cortesi w Rzymie. Jak podają źródła angielskie, pobyt nuncjusza Cortesi pozostaje w związku z nominacją nowych siedmiu biskupów w Polsce i nie dotyczy w żadnym wypadku spraw nie związanych z kościołem.

**Walka z „Białą księgą”****Kontyngent imigrantów do Palestyny znów zmniejszony****Sztabowcy angielscy w Jeruzolimie**

odbywają ważną naradę w związku z demonstracjami po ogłoszeniu „Białej księgi”. Na lewo głównodowodzący sił brytyjskich w Palestynie gen. Haining.

JERUZOLIMA, 20.6. (PAT) — Dziś popołudniu w obecności przedstawicieli Agencji Żydowskiej obradowała na swym plenarnym posiedzeniu żydowska rada narodowa.

Na wstępie posiedzenia przewodniczący rady Bentsevi oraz dyrektor działu politycznego Agencji Żydowskiej Shertok wygłosili krótkie przemówienia poświęcone ustosunkowaniu się organizacji żydowskiej do brytyjskiego planu zatratwienia kwestii palestyńskiej.

Obaj mówcy potępiając metody teroru, wypowiedzieli się jednak za walką przeciwko postanowieniom „Białej księgi”, podkreślając, że w walce tej żydzi winni trzymać się metod, zapewniających im sympatie przyjaźni i wzmacniających pozycję organizacji żydowskiej w sto sunku do przeciwników.

Dalsze obrady poświęcone były opracowaniu programu akcji oporu ze strony organizacji żydowskich przy czym postanowione zostało wzmocnienie organów wykonawczych.

JERUZOLIMA, 20.6. (PAT) — W miejscowości Lubia koło Tyberiadu rzucono dziś trzy bomby, których wybuchy spowodowały śmierć trzech osób.

LONDYN, 20.6. (PAT) — Sir Thomas Inskip odpowiadając na interpelację w izbie gmin, oświadczył, że kontyngent imigrantów żydowskich do Palestyny w okresie od

1 kwietnia rb. do 30 sierpnia rb. został zmniejszony o 1300 osób, co odpowiada liczbie imigrantów, którzy przybyli do Palestyny nielegalnie.

**Pięcioraczki, panny Dionne****skończyły 5 lat i mają już olbrzymi majątek**

MONTREAL, 20.6. (PAT) — Prasa kanadyjska, pisząc o pięcioraczkach z okazji ich 5-ej rocznicy urodzin, dodaje, że majątek panienek wynosi w chwili obecnej 850.000 dol.

Prasa zaznacza, że w tym roku miasteczko Callander, leżące jakby w małym kraiku, który nazywają

„Quintupletland”, spodziewa się 400.000 turystów, którzy zostawią hotelom, restauracjom i innym przedsiębiorstwom co najmniej milion dolarów. Tak więc panienki Dionne, już od wczesnego dzieciństwa pracują dla dobra swego miasta.

**Straszny wypadek w Otwocku****Blok żelazny zmiażdżył głowę dziewczynce**

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W Otwocku na ul. Żeromskiego naprawiany był kabel elektryczny. W czasie pracy do kabla umocowano blok żelazny. W pewnej chwili nadjechał autobus, który zacerpił o drut i zerwał go. Wskutek tego ciężki blok żelazny runął na ziemię, miażdżąc głowę przechodzącej właśnie 11-letniej Genowefie Szymańskiej. Poniosła ona śmierć na miejscu. Idący obok 11-letni Stanisław Szuba ze wsi Wólka Młacka doznał pęknięcia czaszki, wstrzą-

su mózgu i skomplikowanego złamania ręki.

**Gen. Skwarczyński o polityce wewnętrznej**

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu 1 lipca odbędzie się posiedzenie koła parlamentarnego OZON-u, na którym przemawiać będzie gen. Skwarczyński na temat „Polityka wewnętrzna Polski”.

**Zapisz się na członka Ligi Morskiej i Kolonialnej!**



## Wiadomości bieżące

**PIERWSZY DZIEŃ LATA.** — Dziś, dnia 21 czerwca obchodzimy pierwszy dzień lata kalendarzowego. Wczoraj mieliśmy najdłuższy dzień w roku i najkrótszą noc.

Dzisiejszy dzień jest już o minutę krótszy, a noc będzie o minutę dłuższa. (1)

**DYŻURY APTEK.** — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Duszkiewiczowa (Zgierska 146); J. Hartman (Brzezińska 24); W. Rowińska (Pl. Wolności 2); A. Perelman i S-ka (Cegielniana 32); W. Danielecki (Piotrkowska 127); F. Wójcicki (Napiórkowskiego 27); K. Kempf (Zgierska 48); C. Cymmer (Wólczajska 37).

**POBÓR ROCZNIKA 1918.** — Dziś przed komisją poborową art. 1 przy ul. Ogrodowej 34, wznosi się stawić męczyżni rocznika 1918 i starszych, zamieszkałych na terenie 9 komisariatu policji, których nazwiska zaczynają się od liter: K do S włącznie.

**STAN ZATRUDNIENIA NA ROBOTACH SEZONOWYCH.** — Na robotach sezonowych, prowadzonych przez miasto, zatrudnionych jest obecnie 3.556 osób.

Stan zatrudnienia w tym samym okresie roku ub. wynosił 3.200 osób.

## Prez. Kwapiński w stolicy na audjencji u premiera i ministra

Onegdaj premier gen. Felicjan Sławoj - Składkowski przyjął prezydenta miasta Łodzi. — Tematem konferencji był całokształt zagadnień gospodarczych Łodzi i jej aktualnych potrzeb.

Następnie prez. Kwapiński został przyjęty przez ministra wyznań religijnych i oświecenia publicznego prof. W. Świątłowski, z którym odbył konferencję, mającą na celu wyjaśnienie stanowiska ministerstwa WR i OP w sprawie utworzenia akademii lekarskiej w Łodzi.

Tegoż dnia prezydent odbył konferencję z władzami Tow. osiedli robotniczych w sprawie przyznania przez TOR miastu dodatkowych kredytów na budowę osiedla na Rokiciu oraz przyspieszenia wypłaty sum już przyznanych.

**TOWARZYSTWO MEDYKÓW ŻYDÓW U. J. K. I TOW. ŻYD. STUD. FILOZOFII U. J. K. WE LWOWIE** urządza w bieżącym sezonie kolonię turystyczno - wypoczynkową w Jaremczu n. Prutom.

W Krościenku n. Dunajcem

Komfortowe pensjonaty, pokoje dwu i trzyosobowe, słoneczne, wikt wykwiłny pięciorazowy, leżaki, radio, patefon, bridy, gry sportowe, instruktor pływakki na miejscu, czytelnia, czasopism itp.

Kolonia w Krościenku otwarta już 20 b. m. W Jaremczu — 1 lipca. Indywidualne 50 proc. niższe koleje z każdej miejscowości.

Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela Tow. Medyków Żyd. U. J. K. i Tow. Żyd. Stud. Fil. U. J. K., Lwów, Stanisława 5.

Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela w Łodzi J. Ehrlich, Łódź, ul. 6 Sierpnia 33, mies. 15, tel. 113-00 w godzinach od 20-21, w niedziele i święta od 10-14.

# Magistrat uchwalil

## zaciągnięcie pożyczki w B.G.K. w wysokości 2 milionów złotych

Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem prezydenta miasta posiedzenie kolegium magistrackiego. Na wniosek zarządu miejskiego magistrat uchwalil zaciągnięcie w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczki w wysokości 2 milionów zł. Jest to pożyczka o charakterze rozrachunkowym, związana z poprzednio zaciągniętymi pożyczkami w B. G. K. Pożyczka użyta zostanie na pokrycie obsługi poprzednio zaciągniętych pożyczek, których płatność przypada na bieżący rok budżetowy. Będzie spłacana w ośmiu ratach miesięcznych przy oprocentowaniu w wysokości 7 proc. w stosunku rocznym.

Sprawa tej pożyczki będzie przedmiotem obrad komisji finansowo - budżetowej, która zbierze się przed dzisiejszym posiedzeniem rady miejskiej, a następnie wejdzie pod obrady ojców miasta na posiedzeniach w dniach 21 i 22 b. m.

# Polskie bociany w samolocie z pomalowanymi skrzydłami i z magnesami na głowach wyruszają dziś w podróż „naukową“ do Anglii

Niezwykłych pasażerów zabierze dziś na pokład samolotu „Lotu“, udający się do Kopenhagi.

W sześciu klatkach zostaną załadowane do „Lockheedy“... bociany, których wyjazd za granicę ma na celu dobro nauki i badań nad lotem ptaków. — Z tych względów bociany dostały bez trudności „zagraniczne paszporty“ i z wszelkimi honorami zostaną przetransportowane z Warszawy przez Kopenhagę do Londynu, gdzie już na lotnisku oczekiwać będą na polskie „boćki“ znakomici uczeni i badacze angielscy.

Badania nad lotem bocianów zostały zapoczątkowane w Polsce przez prof. SGGW dr. Kazimierza Wodzieckiego. W roku ubiegłym bociany przewieziono z Polski do Lizbony, Berlina i Finlandii. Jest faktem niezwykle charakterystycznym, iż ze wszystkich 12-tu bocianów powróciły tylko 3 i to właśnie te, które były posłane do Berlina, mimo, że kierunek podróży na zachód zasadniczo różni się od zwykłej trasy bocianów z północy na południe i mógł wprowadzić ptaki w błąd.

Widocznie jednak berlińskie powietrze nie odpowiadało miłującym swobodę bocianom

w rodzaju „pogoni za balonem“. Automobiliści mają śledzić lot ptaków aż do brzegu morza, a ich meldunki mogą okazać się nader pomocne dla badaczy.

Niezależnie od „podróży zagranicznej“ polskie bociany mają odbyć „raid krajoznawczy“ po kraju. W tym celu już od dwóch dni w wsiach Kacza Nowice i Lemiszowice pod Pińskiem odbywa się łapanie bocianów, co wymaga wiele cierpliwości i zręczności. Zmyślne ptaki zauważwszy linę na gnieździe albo ją strzaskają nogą, albo nie wracają do gniazda.

Wyniki badań, prowadzone w Polsce, zostały ogłoszone w największym naukowym miesięczniku angielskim „Nature“ i wywołały żywe zainteresowanie wśród badaczy wielobrytyjskich. Muzeum przyrodnicze w Haslemere zaproponowało swą współpracę uczonym polskim i właśnie na skutek tego zaproszenia 6 długonogich pasażerów odbędzie lot do Anglii w kabine samolotu pasażerskiego.

Ciekawe będzie zachowanie się ptaków w tym kraju, gdzie bocianów zupełnie nie ma. Łatwo będzie obserwować ich lot, tym więcej, że bociany będą miały jaskrawo zafarbowane skrzydła. Dla zniweczenia magnetyzmu ziemskiego bocianom przymocowano na głowach małe magnesy.

Radiostacje brytyjskie, francuskie i belgijskie zaofiarowały swą pomoc w przeprowadzeniu ciekawego doświadczenia, a klub automobilowy w Surrey (Anglia) chce zorganizować specjalny raid samochodowy, co

czorem biorą na FOM w lokalach.

**Dyplomy uznania za piękno witryn sklepowych**

Łódzki komitet grodzki „Dni morza“ zwraca się z apelem do wszystkich właścicieli aptek, sklepów, cukierni, lokali rozrywkowych itd. o dekorację witryn w związku z uroczystościami morskimi w Łodzi, które trwać będą od 24 czerwca do 2 lipca r. b.

Za najładniejsze wystawy, których dekoracja będzie nawiązana do problemów morza, kolonii, marynarki wojennej itp., przyznane zostaną dyplomy. Zgłoszenia wystaw komitet prosi kierować do biura, Andrzeja 3 (lokal LMK) tel. 255-05, które czynne jest w poniedziałki, środy i piątki od 8 do 15-ej, a we wtorki, czwartki i soboty od 17-ej do 20-ej.

**Dom Ludowy pracowników P. K. O.**

Dnia 18 czerwca br. prezes PKO dr. Henryk Gruber w towarzystwie dyr. Osostowicza odwiedził gminę Busze w pow. brzezińskim, gdzie zrzeszenie pracowników PKO, wniosło pierwszy w Polsce wzorowy dom ludowy. Gmach domu ludowego mieścić będzie spółdzielnię mleczarską, kółko rolnicze, sklep spółdzielczy, gminny ośrodek zdrowia, czytelnia, salę teatralną i inne urządzenia kulturalno - oświatowe. Oddanie tego gmachu do użytku mieszkańców kilkunastu gromad gminy zbiorowej Busze nastąpić ma w jesieni br.

Prezesa dr. H. Grubera powitał w Buszu starosta brzeziński dr. Jarosz, miejscowy proboszcz, ks. Zajac oraz wójt Wiacek z przedstawicielami wszystkich gromad gminy.

**Gabinet kosmetyki i toaletowej Z. SZWALBE**

dyplom Uniwersytecki Moniuszki 1, tel. 127-99. Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpecących włosów. Przyjmuję 10-2 i 4-6 wiecz.

**Zapisz się na członka Ligi Morskiej i Kolonialnej!**

# „Dni morza“ w Łodzi

## Program uroczystości w okresie od 24 czerwca do 2 lipca r. b.

Program uroczystości „Dni morza“ na terenie m. Łodzi, które trwać będą od 24 czerwca do 2 lipca 1939 roku pod hasłem: „Nie damy się odeprzeć od Bałtyku“ przedstawia się następująco:

Dnia 24 czerwca r. b. godz. 18.45: a) zbiórka oddziałów L. M. K., orkiestr i samochodów okrętów na Placu Wolności; b) transmisja przemówienia z Warszawy; c) podniesienie bandery na gmachu magistratu; d) odegranie „Hymnu Bałtyku“; e) capstrzyk orkiestr oraz defilada samochodów - okrętów na Placu Wolności i po ulicach miasta.

Dnia 25 czerwca r. b. godz. 9.30: zbiórka oddziałów LMK, organizacji, społeczeństwa na placu katedralnym; godz. 10 — uroczyste nabożeństwo w katedrze św. Stanisława Koski. Po nabożeństwie pochód z transparentami i sztandarami oraz orkiestrą na Plac Wolności,

gdzie zostanie wygłoszone przez megafony przemówienie i nastąpi uchwalenie rezolucji oraz rozwiązanie pochodu. Za pochodem — przejazd udekorowanych samochodów - okrętów.

Dnia 27 czerwca r. b. godz. 19-ta: odczyt prezesa zarządu głównego Ligi Morskiej i Kolonialnej p. gen. St. Kwaśniewskiego w sali Towarzystwa Kredytowego (ul. Pomorska 21) p. t. „Polskie sprawy morskie i kolonialne“.

Dnia 29 czerwca r. b. godz. 11.45: zbiórka oddziałów LMK, stowarzyszeń, społeczeństwa celem wysłuchania przemówienia p. Prezydenta Ignacego Mościckiego z Gdyni.

Dnia 2 lipca, godz. 19-ta: krótkie przemówienie i zdjęcie bandery w obecności członków komitetu na zakończenie uroczystości.

Dnia 25 czerwca i 2 lipca zbiórka uliczna do puszek na Fundusz obrony morskiej, a w ciągu trwania dni morskich wie

# NIEUSTRASZONY

W PRZYGODACH  
AWANTURACH  
— i MIŁOŚCI —

# ERROL FLYNN

w wspaniałej  
komedii  
nieporozumień

# NIEUSTRASZONY

Wkrótce: „PALACE“!













# Dla maturzysty!

Pióro wieczne ze złotą stalówką  
i ołówek automatyczny  
z wygrawerowaniem nazwiska

**„MAZOWIA” A. J. Ostrowski S-cy**  
złoty 10.—  
ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 55

**DYREKCJE**  
**Liceów, Gimnazjów i Szkół Powszechnych**  
podają do wiadomości, że egzaminy wstępne do liceum oraz klas II, III i IV gimnazjum odbędą się w liceach i gimnazjach:

**im. Józefa Aba**  
Legionów 10  
dn. 23 czerwca

**Marii Hochsteinowej**  
Wólczańska 23  
dn. 25 czerwca

**E. Jaszunskiej-Zeligmanowej**  
Południowa 18  
dn. 26 czerwca

**„WIEDZA” L. Magaliłowej**  
Narutowicza 17  
dn. 23 czerwca

Kancelarie przyjmują zapisy nowo wstępujących  
Egzaminy wstępne do klasy I we wszystkich powyższych szkołach rozpoczynają się dnia **22 czerwca** o godz. 9 rano.  
Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia szkół państwowych

**Bóle** artretyczne, reumatyczne, podagriczne  
naswiecają, dokuczają, osłabiają pogodę, w czasie zimna, stopy i niepokoją. Nieznacnymi wtedy staje się ból w stawach, kościach i mięśniach; powstają bolesne obrzęki, chłodek, a nawet poruszenie się bywa niemożliwe. Ciężkonia te powstają skutkiem nadmiernej kwasowości krwi, w szczególności kwasu moczowego w ustroju. Jeżeli nie będą racjonalnie zwalczane, będą się zwyżczać, aż wreszcie na skutek przykują do łożysk. W tych wypadkach stosuje się wewnętrzny lek **„UREMOSAN” OASEC-KIEGO**, który rozpuszcza kwas moczowy w organizmie, wywołuje obfite wydzielanie się moczowego wraz z moczem i wyodrębnienia go z ustrojem w sposób łagodny i bezbolesny, rozmiękając, podrażnia, ischilesem, kamica nerkową oraz złą przemianę materii.  
Drogą aptek **„UREMOSAN” OASEC-KIEGO** do nabycia w aptekach.

**SANATORIUM**  
(w sosnowym lesie)  
**w CHEŁMACH pod ZGIERZEM**  
dla cierpiących na:  
ASTME, CHOROBY SERCA i NACZYŃ  
stany wyczerpania i rekonwalescentów  
Stala opieka lekarska. Wszelkie zabiegi. Fizykalno-elektro-terapia. Gimnastyka oddechowa. INHALATORIUM  
i KAMERA PRZECIWAŚTMYWA.  
Wiadomość tel. 122-60 i 127-81

Do akt. Nr. XII Km. 1408 | 39  
**OBWIESZCZENIE**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 12-go, Stanisław Gasinski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańska 67  
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 27 czerwca 1939 r. o godz. 18 w Łodzi przy ulicy Zachodniej 59 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości a mianowicie:  
trajmaszyny, cewermaszyny, 5 cewiarek, cewermaszyny, 2 maszyn t. zw. motaki i motoru elektrycznego oszacowanych na łączną sumę zł. 6309.—  
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dn. 2 czerwca 1939 r.  
Komornik: (—) ST. GASINSKI

## Ogłoszenia drobne

**Uzdrowiska**  
**ZACISZE LEŚNE** - Zakrzew. Pensjonat Pauliny Kolskiej. Informacje i zamówienia: Łódź, 217-37. Tel. na miejscu: Poddębice 14. 614-4  
**WŁODZIMIERZÓW**. „Banka”. Uczniowskie kolonie letnie. Opieka wychowawcza: d. rostwo Falek, Pomorska 91. Zarząd: Fryda Epsztajnowa, Pogonowskiego 30. Telefony. 260-97, 277-24 214-6  
**RABKA**. Pensjonat „Swoboda”, telefon 376 poleca słoneczne, komfortowe pokoje. Helena Baumgarten Sterenzysowa. 4294-6

**PENSJONAT „ŚWTP” w Kolumbie**. M. Rodoszyckiego przeprowadził się na róg Słonecznej i Warszawskiej. — Zamówienia przyjmuje tel. 32.  
**Lokale**  
1, 3, 4 **POKOJE** z kuchnią, wana, wygodny, wolne od podatku do wynajęcia od 1.7. Senatorska 34, róg Kilińskiego.  
ŁADNY 2-okienny pokój z wygodami i telefonem do wynajęcia. Kilińskiego 60, m. 58, o godz. 2-5 po poł. 5632-10

**POKÓJ** ładnie umeblowany dla najmiej kulturalnej osobie z utrzymaniem lub bez. Gdańska 27 m. 15.  
**Różne**  
2-GI **GATUNEK** jedwabi deseniowych. Tanie. Kilińskiego 44, front, II piętro. Rubaszkin. 936-30  
100 **PROC.** sił męskich uzyska Pan, stosując aparat Nr. 111. — Naukową broszurę wysyłamy dyskretnie, bezpłatnie. Załączyć znaczek 25 gr. „Inventus”, Warszawa, Jerozolimska 35. 5763-8

**Posady**  
**PIELEGNIARKA** - GOSPODYNIA kulturalna, przystojna, miła, szuka pracy, chętnie u samotnego, może wyjechać. Oferty „Szukam”. — 2  
**DZIEWCZYŃKI** 6-tygodniowa, ładna, zdrowa, oddam na własność uczciwej rodzinie. Oferty „Głos Poranny” sub „P. 28”.

**USTROŃ**. PENSJONAT komfortowy „WESOLA”. tel. 67 p. Finkelsztajnowej. Pokoje z wodą bieżącą, ciepłą i zimną. Kuchnia wyborowa. h. urozmaicons. Na żądanie dietetyczna, diabetyczna. Tarasy

**DR. MED.**  
**MICHAŁ URBACH**  
ZAWADZKA 15, tel. 148-89  
chor. nerwowe i wewn  
przyjmuje obecnie:

**CIECHOCINEK**  
dworek „Mentona”, tel. 215

**KRYNICA**  
**Dr. Józef CHAIN**  
ordynuje w „Nałęczówce”

**Gabinet Kosmetyczny „JADWIGA”**  
Kilińskiego 86, telefon 185-47  
Wszelkie zabiegi kosmetyczne. Lampa kwarcowa 1 zł. — w abonamencie 75 gr. Porady bezpłatne. Godz. przyjęć od 10 rano do 8 w.

**Dr. HAHNBRECHT**  
Piotrkowska 161, tel. 245-81  
spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych  
przyjmuje od 12-5 i od 7-9 w niedziele od 9-1.

**DR. MED.**  
**WŁ. SZPIRO**  
Chirurg  
spec. chirurgia kostna  
Sienkiewicza 34, tel. 222-10  
godz. przyjęć od 4-6 na miejscu  
**Renigen** przenośny

**DR. MED.**  
**P. KOTOK**  
ordynuje  
na Wiśniowej Górze  
willa Agińskiego (przy lesie) tel. 43.

**Dr. med.**  
**L. NITECKI**  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych  
Nawrot 32, front I piętro  
telefon 213-18  
przyjm. od 8-9.30 r. i od 5.30-9 w. W niedziele i święta od 9-12 w poł.

**DOKTOR**  
**KLINGER**  
SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów)  
ul. Przejazd 17  
GODZINY PRZEJĘC: od 9-11 i od 6-8. — Tel. 132-28.

**Dr. med. HELLER**  
Spec. chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych  
Traugutta 8. Tel. 179-89  
przyjmuje od 8-11 i 4-8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1 pp.

**Dr. J. Nadel**  
**AMUSZER-GINEKOLOG**  
POWRÓCIL  
przyjmuje od 2-5 i od 6-7.  
Andrzeja 4, tel. 220-02

*Instytut*  
**Milieu**  
*Cosmetyka lecznicza*  
*Lampa kwarcowa*  
Al. Kościuski 4  
tel. 2 0 4 - 8 9

**„PRACA”**  
Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród kobiet żyd. w Łodzi Wólczańska 21, tel. 167-45  
przyjmuje zapisy na nast. działy:  
1. Sztuka stosowana — haftiarstwo.  
2. Krawiectwo damskie — krój.  
3. Gorsciarstwo — krój.  
4. Bielźniarstwo — krój.  
5. Modniarstwo — kapelusze.  
6. Ondulacja.  
7. Manicure.  
Sekretariat czynny w godz. 9-13 i 15-19.

**OPTYK**  
**SZYMON URBACH**  
PIOTRKOWSKA 33, tel. 2222-3

**KINO TEATR METRO**  
PRZEJAZD 2

**„Król się bawi”**  
w rol. gl. Gaby Morlay i Victor Francen  
Dzisiaj i dni następnych! Najnowszy film produkcji francuskiej. Satyra polityczno-społeczna